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REPUBLIQUE arver millionunderskud  
 
 
Københavns Teater offentliggjorde mandag regnskaber fra 
paraplyorganisationens fem teatre. Det afsluttende regnskab 
for det første Teater X under Københavns Teater, Camp X, 
udviser millionunderskud. Ledelsen for REPUBLIQUE, det 
nye Teater X, ser arven som en stor udfordring, der ikke skal 
anfægte teatrets vision. 
  
Med en tabt egenkapital på 2 mio. kr. og et samlet underskud på 3,5 
mio. kr. for Teater Camp X i perioden 2007/08-2008/09 kan 
REPUBLIQUEs ledelse gøre endelig status over den arv, de overtog, da 
de sagde ja til jobbet som direktører for et nyt Teater X under 
Københavns Teater. De tre direktører på REPUBLIQUE udtaler:  
 
”Arbejdet med at realisere visionen bag REPUBLIQUE er underlagt 
nogle barske økonomiske betingelser, nu hvor regnskabet for Camp X 
perioden er gjort op. Som ny ledelse ser vi det som en stor udfordring at 
skabe den teatermæssige succes, der kræves af bl.a. Københavns Teater, 
samtidig med at den økonomiske arv fra Camp X skal håndteres. Vi har 
taget til efterretning, at Københavns Teater i denne situation ikke ønsker 
at træde til med et kapitalindskud, der kunne sikre teatrets økonomiske 
fundament. I stedet vil vi i samarbejde med vores bestyrelse nu lægge en 
plan for, hvordan vi i de kommende år kan reetablere teatrets tabte 
egenkapital. Vores arbejde med REPUBLIQUE fortsætter ufortrødent, 
og efterårets overvældende positive resultat, såvel kunstnerisk og 
publikumsmæssigt som økonomisk, lover godt for teatrets fremtidige 
virksomhed.”  
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Fakta om det offentliggjorte regnskab for Camp X-sæson 
2008-2009:  
 

 Regnskabet viser, at Teater Camp X gik ud af sæson 2008/2009 
med et underskud på 1,8 mio. kr. (-1.824.585)  

 

 En større del af underskuddet på 1,4 mio. kr. hidrører fra en 
særbevilling til børneteater, der ifølge Københavns Teater ikke er 
anvendt til sit formål.  

 

 Camp X-projektet afsluttes med en negativ egenkapital på 1,5 
mio. kr. (-1.524.420)  

 

 Det samlede underskud for de to sæsoner, Camp X nåede at 
eksistere i, udgør samlet -3,5 mio. kr. (-3.524.420), da teatret 
oprindeligt blev etableret med et kapitalindskud fra Københavns 
Teater på 2 mio. kr.  

 

 I forlængelse af årsresultatet for Camp X har REPUBLIQUEs 
bestyrelse ansøgt bestyrelsen for Københavns Teater om et 
kapitalindskud på 2 mio. kr. Ansøgningen sker med henvisning 
til gældende bekendtgørelse for Københavns Teater, der giver 
hjemmel til, at et sådan kapitalindskud kan foretages ved 
lederskifte. Københavns Teaters bestyrelse har valgt ikke at 
imødekomme ansøgningen  

 

 Bestyrelsen for Københavns Teater har tilbudt REPUBLIQUE at 
indskyde 2 mio. kr. i rentefri lånekapital. Lånet tilbagebetales 
inden udgangen af sæson 2012/13. Lånet ydes på betingelse af, at 
REPUBLIQUE fremlægger en plan for, hvordan teatret vil 
genoprette en positiv egenkapital på 2 mio. kr. Lånemuligheden 
behandles på det førstkommende møde i REPUBLIQUEs 
bestyrelse  

 
Resultatet fra Camp X’s regnskab offentliggøres samtidig med, at 
REPUBLIQUE har oplevet en enestående succes i de første måneder af 
teatrets virke.  
 
 
For yderligere information kontakt venligst:  
teaterdirektør og administrativ leder Rasmus Adrian, 3085 0991  
eller bestyrelsesformand Elsebeth Tank, +46 708 925 887 
 


